2024年 2月 22日

株式会社 鹿児島銀行

事業性融資契約の「かぎん電子契約サービス」の取り扱い開始について

鹿児島銀行（頭取 松山澄寛）は、インターネット上で事業性融資契約を締結することができる「かぎん電

子契約サービス」の取り扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせします。

当行は、今後もお客さまの利便性向上や多様なニーズへの対応に向けて、デジタル技術を活用したサービ

スの充実に取り組んでまいります。

記

１． 目的

（１）利便性向上

電子化により契約書の記入や押印などお客さまのご負担が軽減され、契約手続きの時間も短縮されます。

（２）コスト削減

電子契約においては契約書への印紙貼付が不要であるため、印紙税の負担を軽減します。

（３）リスク管理強化

契約書が電子化されることにより、契約書紛失リスク（自然災害などを含む）を低減します。

２． 対象となる契約書

銀行取引約定書、金銭消費貸借契約証書、当座貸越契約書、当座貸越借入申込み など

３． 対応するＳＤＧｓ

以上

目標 8． 全ての人々の金融サービスへのアクセスを促進・拡大する

目標 12． ペーパーレスの推進

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 融資部 融資企画グループ

TEL：099-239-9777 （ダイヤルイン）